
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

20. maj 2008 

PRESSEMEDDELELSE 
 

Åbent samråd om lovforslag L 81 om jobklausuler 

 

Arbejdsmarkedsudvalget har kaldt beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen og justitsminister Lene 

Espersen i samråd om lovforslag nr. L 81 om jobklausuler. Samrådet er åbent for alle og finder sted torsdag den 

22. maj 2008 i S-092 på Christiansborg. Samrådet begynder kl. 13.00. 

 

Udvalget har bedt ministrene redegøre for mulighederne for at eliminere forekomsten af hemmelige jobklausuler 

- inkl. eksisterende - på det danske arbejdsmarked, og for at bringe eksisterende jobklausuler i overensstem-

melse med i lovforslaget foreslåede vilkår for sådanne. Ministrene skal desuden uddybe regeringens opfattelse 

af, at der er tale om ekspropriation, såfremt de eksisterende jobklausuler bliver omfattet af lovforslaget, og her-

under kommentere kritikken fra en række eksperter. I forlængelse heraf ønskes en redegørelse for, om der fin-

des andre tilfælde, hvor ekspropriationsbestemmelserne har fundet anvendelse på hemmelige aftaler mellem to 

parter hidrørende en tredje parts rettigheder? 

 

Samrådsspørgsmålet kan læses her: 

http://www.ft.dk/doc.aspx?/Samling/20072/lovforslag/L81/samspm/A/index.htm 

http://www.ft.dk/doc.aspx?/Samling/20072/lovforslag/L81/samspm/B/index.htm 

 

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. 

De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes 

udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 42 eller via mail (lone.klinke@ft.dk)senest onsdag den 21. maj 2008 kl. 

14.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsind-

gangen. 

 

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene 

og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. 

 

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38. 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgssekretær Jakob Heltoft, tlf. 33 37 55 96 

 


